РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

16 февраля 2018 г.                                                                              № 81

п. Нарышкино

О проведении профилактической акции «Безопасное жилье»

 Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», постановления Правительства Орловской

области от 19 января 2010 года № 10 «Об организации обучения населения

мерам пожарной безопасности», в соответствии с распоряжением Комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Орловской области от 16.02.2018 года № 4, «О

проведении профилактической акции «Безопасное жильё», планом основных

мероприятий Главного управления МЧС России по Орловской области на

2018 год, а также в целях недопущения роста пожаров и дальнейшего

совершенствования мероприятий, направленных на предупреждение,

снижение негативных последствий от них, пропагандистской деятельности,

повышения уровня правосознания каждого гражданина в области пожарной

безопасности, минимизации социальных и материальных потерь,

п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести в период с 19 февраля по 19 марта 2018 года в

образовательных организациях Урицкого района Орловской области

профилактическую акцию «Безопасное жилье».

 2. Руководителям образовательных организаций:

 2.1. Обеспечить выполнение в полном объеме первичных мер

пожарной безопасности, указанных статьей 63 Федерального закона от 22

июля 2008 года № 123-ФЭ «Технический регламент о требованиях пожарной

безопасности» и статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №

69-ФЗ «О пожарной безопасности».

 2.2. Реализовать комплекс мероприятий по предупреждению пожаров и

загораний.

 2.3. Провести тематические инструктажи по пожарной безопасности с

обучающимися, воспитанниками, педагогами, воспитателями и

техперсоналом.

 2.4. Организовать профилактическую работу по мерам пожарной

безопасности с детской аудиторией (конкурсы, викторины, наглядная

агитация и т.д.).

 2.5. Организовать во взаимодействии с сотрудниками Государственной

противопожарной службы в образовательных, дошкольных учреждениях

дополнительные занятия (беседы) с детьми, работниками и педагогическим

составом по мерам пожарной безопасности, в том числе направленные на

предупреждение детской шалости с огнем, связанной с палом сухой травы, а

также рассмотрение вопросов профилактики пожаров на родительских

собраниях.

 3. В рамках профилактической акции организовать и провести

показательную противопожарную тренировку по эвакуации учащихся

(возможно привлечение сотрудников территориальных органов надзорной

деятельности, а также МЧС).

 4. Не допускать случаев организации массовых мероприятий на

объектах, не соответствующих требованиям пожарной безопасности.

 5. Обновить стенды с размещением наглядных обучающе-

разъяснительных информационных блоков (публикаций, заметок, листовок и

др.)

 6. Предоставить в отдел образования не позднее 15.03.2018г.

информацию о проделанной работе в ходе данной акции в соответствии с

приложением (приложение), а также фотоматериалы.

 7. Контроль над исполнением приказа возложить на главного

специалиста отдела образования О. А. Амельченкову.

Приложение

МБОУ ____________________________

Мероприятия в рамках

акции «Безопасное жильё»

Ответственный Кол-во задействованных

педагогов обучающихся

Начальник отдела                          Л.В. Гнеушева